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PROCESSO N° 195/2013
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGCAO

N° 24/2013 .

CONTRATAGAO DE SERVICOS DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS

RECURSOS:

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
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DOTACAO ORCAMENTARIA:

1403.0824400242106.3390.39 (689)
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DECRETO N° 015/2013

Nomeia a Comissdo Permanente de Licitages.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANA, no uso
das atribuicdes que the sdo conferidas pelo artigo 63, inciso X da Le| Organica:

DECRETA:

. Art. 1° - Ficam nomeados o senhor André Ademir Ghidin, CPF n° 928.186.929-20 e
RG n°® 5.969.760-7 — SSP/PR, como Presidente, a senhora Julvana Dezingrini, CPF n°
019.972.969-77 e RG n° 6.647.624-3 — SSP/PR e 0 senhor Roberto Alencar Przendziuk, CPF n°
546.462.519-49 e RG n° 5.253.580-8 — SSP/PR, como membros, para comporem a Comissio
Permanente de Licitagdes, com o objetivo de montar processo licitatério, fazer vistoria, analise e
julgamento de propostas apresentadas por empresas participantes de Licitagdes instauradas pelo
Municipio de Chopinzinho e julgar todos os documentos e procedimentos relativos ao
cadastramento de licitantes, para o exercicio de 2.013.

Art. 2° - Este Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, ficando revogado
o Decreto n° 001/2012, de 02 de janeiro de 2012, e as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHC, PR, 02 DE JANEIRO DE 2013.

N zgeank i :
Leomar Bolzani
Prefeito

opié Shidin  Publicado no Jomal
Secretério de ‘Administragao Tribuna do Povo
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Assunto....... :
Subassunto. :
No.Processo:
Data Protoc. :
Requerente. :

Logradouro.. :

SERVICO DE EXPEDIENTE/PROTOCOLO

REQUERIMENTO

LICITACAO

Processo Licitatério

2013/10/002309

31/10/13

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO

Rua NAO DEFINIDO

Neste Termos,
Pede Deferimento

\__ASsinatura do Requerente
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SOLICITACAO

SENHOR PREFEITO,

A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, TENDO EM VISTA A NECESSIDADE DE CONTRATACAO
DE SERVICOS DE TRANSPORTE PARA PESSOAS DE BAIXA RENDA EM CUMPRIMENTO A LEI 2621/2013,
SOLICITA A VOSSA EXCELENCIA AUTORIZAGAO PARA A CONTRATACAO DESTES SERVIGOS; ATRAVES |-
DO PROCESSO EM QUE SE ENQUADRAR, SENDO QUE O MESMO E.DE FUNDAMENTAL IMPORTANCIA
PARA A MANUTENCAQ DOS SERVICOS DESTA SECRETARIA, CONFORME ESPECIFICACAO ABAIXO:

ITEM QUANT UNID. - ' OBJETO PREGR% UNIT PREQ% ;OTAL
, : Servico de transporte de passageiros de
01 300 Passagem Chopinzinho para Pato Branco. 11,65 3.495,00
: Servigo de transporte de passageiros de Pato
02 300 Passagem Branco para Chopinzinho. 11,95 3,5685,00
VALOR TOTAL PESQUISA DE MERCADO —R$ 7.080,00

SETOR REQUISITANTE: SECRETARIA ASSISTENCIA SOCIAL

FONTE DE RECURSOS: MUNICIPAL CONVENIO N°:
CONDICOES DE PAGAMENTO: EM ATE 30 DIAS APOS A EXECUGCAO DOS SERVIQOS E APRESENTAQAO
DA NOTA FISCAL.
‘COMISSAO DE L|C|TACi\O ORCAMENTARIO - FINANCEIRO
DOTAGCAO ORGCAMENTARIA Ne: :
(#) DEFERIDO Reserva financeira em

() INDEFE 1403.0824400242106.3390.39 (689)

Data:
/ /

Data: / /

A
?PreSIdente % ssdo de Licitagéo GENI SABBI DETONI . LUCIANI MONTEIRO CENCI

Obs: A responsabilidade Técnica pela solicitagéo, contratagao, acompanhamento e fiscalizagao, ficam a
cargo da Senhora Ana Barbara Crestani, que abaixo assinam a presente solicitag&o;
Nestes termos pede deferimento.

Chopinzinho, 31 de outubro de 2013.

e B
oo, oo bl
A BARBARA CRESTANI
SeCretérla Municipal de Assisténcia Social
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Oficio 423/ 2013 Chopinzinho 30 de outubro de 2013

limo Sr.:
‘ :

~ ASecretaria de Assisténcia social vem através desta, solicitar a aquisi¢cao na forma em
que se enquadrar, de 300 passagens a cidade de Pato Branco, ida e volta, tendo em vista o
cumprimento da lei 2621/2010 de 23 de abril de 2010, onde disciplina a concessdo de
beneficios eventuais de assisténcia social. Fardo jus aos beneficios desta lei as familias ou
individuos que se justificada e comprovada perante a Secretaria de Assisténcia Social, a
situa¢do de risco e ou vulnerabilidade ou cuja renda per capita seja em até 1/3 do salario
minimo.

Sem mais para 0 momento, aproveito o énsejo para renovar votos de estima e
consideragao

. Atenciosamente,

Ana Barhara £restani

Secretaria de Assisténcia Social

Administracdo municipal
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Pato Branco, 24 outubro 2013.

~

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO.

CHOPINZINHO PR.

A/C SR. ANDRE

Prezado senhor:

Conforme solicitagdo, estamos fornecendo nosso orgamento de passagem entre: Chopinzinho

a Pato Branco e vice-versa.

ITINERARIO VALOR TARIFA VALOR TX EMBARQUE TOTAL
Chopinzinho x P.Branco 10,95 0,70 11,65
P.Branco x Chopinzinho 10,95 1,00 11,95

Segue anexa tabela de precos emitida pelo DER quando a tarifa.

Qualquer outro esclarecimento que se fizer necessario favor entrar em contato.

Atenciosamente.

Rodovia BR 158 - N© 3399 - Fone (46) 3220-7500 - Fax (46) 3220-7501
Rairrn S50 Erancisco - CEP 85503-300 - Pato Branco - Parana

Viag#o Pato Branco Ltda.




DECLARAGAO

ﬂeclaramos para fms de dispensa de kcitaqae para fomeczmentc) de passagsns
atraves de réquisigac que :

® A lgaz;.a@ de ?ato Btauco - Chapinzlnha e 'vsﬁe versa e atendiﬁa por
transparte coietivc intermummpai de e (l has da caraotenstica
rodecv ar‘ia) unicamenté pela empresa Viag: ,E.__,Pat. '

Curitiba, 16 de outubro de 2013 -

Av, Tgutigu, 420 — Riebongas , Curiti ~ Parand , 80230:020, Fone 41 3304 8323 /Fax. 41 3304 6315 - seww.pr.gov.br/derpe
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TARIFAS POR EMPRESA / LINHA

Coeficiente 1: 0,159598383 RODOVIARIO
Servigo Ordindrio
Veiculo Convencional

Data de Vigéncia: 20/05/2013

Coeficiente 2: 3.242,92000 Coeficiente 3: 0,188326092

Empresa : 0192 - VIACAO PATO BRANCO LTDA (BRANTUR)
Linha

: 001-0111-500 PATO BRANCO - CHOPINZINHO -

0002: PATO BRANCO - SANTO ANTONIO (2) 46 0 9,17
0003 PATO BRANCO - CORONEL VIVIDA 35 0 TN 6,99
. 0004 PATO BRANCO - SAO CRISTOVAO (2) 31 0 6,19
0005 PATO BRANCO - PONTE RIO CHOPIM (1) 22 0 4,40
0006 PATO BRANCO -SAO ROQUE (2) 18 0 3,60
0007, PATO BRANCO - DETTONI 15 0 3,00
0008 DETTONI - CHOPINZINHO 40 0 7,98
0009 DETTONI - SANTO ANTONIO (2) 31 0 6,19
0010 DETTONI - CORONEL VIVIDA 20 0 4,00
0011 DETTONI - SAO CRISTOVAO (2) 16 0 3,20
0012 DETTONI - PONTE RIO CHOPIM (1) 0 3,00
0013; DETTONI - SAO ROQUE (2) 0 3,00
0014; SAO ROQUE (2) - CHOPINZINHO 37 0 7,39
0015 SAO ROQUE (2) - SANTO ANTONIO (2) 28 0 5,60
0016; SAO ROQUE (2) - CORONEL VIVIDA 17 0 3,40
0017, SAO ROQUE (2) - SAO CRISTOVAO (2) 13 0 3,00
0018 SAO ROQUE (2) - PONTE RIO CHOPIM (1) 4 0 3,00
ﬁ019 PONTE RIO CHOPIM (- CHOPINZINHO 33 0 6,59
0020 PONTE RIO CHOPIM ( - SANTO ANTONIO (2) 24 0 4,80
0021 PONTE RIO CHOPIM ( - CORONEL VIVIDA 13 0 3,00
0022 PONTE RIO CHOPIM (- SAO CRISTOVAO (2) 9 0 3,00
0023 SAO CRISTOVAO (2) - CHOPINZINHO 24 0 4,80
0024 SAO CRISTOVAO (2) - SANTO ANTONIO (2) 15 0 3,00
0025 SAO CRISTOVAO (2) - CORONEL VIVIDA 4 0 3,00
0026: CORONEL VIVIDA - CHOPINZINHO 20 0 4,00
0027: CORONEL VIVIDA - SANTO ANTONIO (2) 11 0 3,00
0028: SANTO ANTONIO (2) - CHOPINZINHO 9 0 3,00

OBS:

* TARIFA COM DESCONTO AUTORIZADO PELO DER/PR

# TARIFA COM DESCONTO AUTORIZADO PELO DER/PR(DESCONTO IASP)
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AUTORIZACAO

Face ao constante dos autos, protocolado nesta Preféitura sob o n® 2309/2013 e -
considerando a média de precos de mercado, objeto da presente, autorizo firmar contrato de

Servicos, através de Inexigibilidade de Licitagdo, nos termos da Lei Federal n°. 8.666/93 e
‘ alteragbes posteriores.

As despesas decorrentes deverdo onerar os recursos orcamentarios das categorias
econdmicas, conforme dotacgdes, abaixo:

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

1403.0824400242106.3390.39 (689)

Por outro lado o impacto orgamentario-financeiro foi considerado no presente exercicio
e nos dois subseqientes, bem como tem adequacao orcamentaria e financeira com a lei
orgamentaria anual e. compatibilidade com o plano plurianual € com a lei de diretrizes
‘ orcamentarias, nos termos dos arts. 16 e 17 da Lei Complementar n. 101/2000. |

Solicito a Diviséo de Licitagbes e Contratos, preparagéo da minuta do instrumento de
Dispensa de Licitagéo e Contrato, nos termos da Lei n. 8.666/93.

Chopinzinho, 31 de outubro de 2013.

'Leomar Bolzani - V ‘ .
Prefeito i ‘
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VIACAO PATO BRANCO LTDA gg’/ >
CNPJ 79.039.392/0001-52 . ;é’; i
DECIMA NONA* ALTERACAO CONTRATUAE 7 L)
3 (%‘ % 4
DANIEL CATTANI, brasileiro, casado em Comunhiio Universal de Bens, et ¢S Cgfif
residente e domiciliado 4 Rua Arthur Bernardes, 451, CEP — 85.504-040, Pato B B@ﬁ%«
Pr., portador da cédula de identidade n°® 958.073-5 SSP-Pr., CPF/MF. n° 091.748.189-53;
ELIDIA CATANI VETTER, brasileira, vitiva, empreséria, residente e domiciliada 4 Rua
Tamandaré, 729, CEP — 85.501-110, Pato Branco — Pr., portadora da cédula de identidade
n° 1.631.473 SSP-Pr., CPF/MF. n° 410.490.639-53;
MARIA ANA CATTANI, brasileira, viiva, nascida em 15/07/1934 — Garibaldi-RS,
aposentada, residente ¢ domiciliada na Rua Frederico Sguarizi, 384, Bairro Industrial, CEP
85506-530, Pato Branco PR, portadora CPF/MF n° 941.113.249-91 e Carteira de
Identidade Civil RG n°® 1.743.668 expedida pela SSP-PR;
OLIVA MARIA BERTOTTO, brasileira, vitva, empresaria, residente e domiciliada na
Rua Vieira da Costa, 1040, CEP 85506-160 — Bairro Pinheirinho — Pato Branco-Pr.,
portadora da cédula de identidade RG n°-1.131.869/PR., inscrita no CPF/MF sob n°-
531.501.809-10.
FELICITA STRAPAZZON CATTANI, brasileira, viGva, empreséria, residente e
domiciliada 4 Rua Tamandaré, 729, CEP —85.501-110, Pato Branco — Pr., portadora da
cédula de identidade n° 1.371.061 SSP-Pr., CPF/MF. n° 473.613.109-82;
INES POZZOLO BATISTA, brasileira, casada em Comunhdo Universal de Bens,
empreséria, residente ¢ domiciliada & Rua General Rondon, 1.973, CEP — 85.902-090,
APTO. 101 Toledo — Pr., portadora da cédula de identidade n° 812.356-0 SSP-Pr.,
CPF/MF. n° 165.097.149-49;
ERENITA CATTANI PALHOSA, brasileira, viiva, empresdria, residente e domiciliado
a Rua Mato Grosso, 555, CEP — 85.501-200, Pato Branco — Pr., portadora da cédula de
identidade n°® 1.733.771 SSP-Pr., CPF/MF. n® 840.191.319-53, s6cios componentes da
sociedade limitada que gira sob o nome empresarial de VIACAO PATO BRANCO
LTDA, com sede e foro 4 Rodovia BR 158, n° 3399, Bairro Sfo Francisco, na cidade de
Pato Branco — Parand, inscrita no CNPJ/MF. n® 79.039.392/0001-52, com seu Contrato
Social arquivado na M.M. Junta Comercial do Parana sob n° 4120070166.9, por despacho
em seclo de 15 de outubro de 1.985 e ultima alteragfo contratual arquivada sob n°
20093167792 em 25/08/2009, resolvem alterar seu contrato social e alteragdes pelas
clausulas e condi¢des seguintes:

PRIMEIRA: Fica elevado o capital social para R$ 3.717.592,20 (trés milhdes, setecentos
e dezessete mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos), com o aumento
proveniente da incorpora¢io ao capital, do valor do empréstimo de mituo bemy como a
corre¢io monetdria conforme instrumento. particular assinado em 2005. Consfantes no
Balango Patrimonial da sociedade, na propor¢io da participaciio de cadq iy Capital
Social.

)

SEGUNDA: Com a alterag:ao no quadro societério 0 Capita

trés, trezentas e noventa e seis) quotas de R$ 9,45 (nove reai
cada, fica assim distribuido entre os sécios:

| oayanyi04 VOOV 30T Of

NOME DO COTISTA N° DE | PERCENTUAL
COTAS
e Oliva Maria Bertotto 93.504 23.768 %
e Maria Ana Cattani 6.476 1.646 %

Daviane Karin Soloboda




CNPJ 79.039.392/0001-52 "
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DECIMA NONA® ALTERACAO CONTRATUAL\Z — /x

« Daniel Cattani 85.195 21.656% | 80302754 ﬁ' '
o Erenita Cattani Palhosa 29.187 7419% | 275 8REIhcoes e

e Elidia Catani Vetter 9.231 2.346 % 87.232,95T

e Felicita Strapazzon Cattani 109.716 27,889 % 1.036.816,20

e Inés Pozzolo Batista 60.087 15.274 % 567.822,15

o TOTAIS 393.396 100.000 % 3.717.592,20

A vista da modificagfio ora ajustada, os sécios resolvem, por este instrumento,
atualizar e consolidar o contrato social, tornando assim sem efeito, a partir desta
data, as cliusulas e condi¢des contidas no contrato primitivo que, adequado as
disposi¢des da referida Lei n° 10.406/2002 aplicaveis a este tipo societdrio, passa a ter
a seguinte redacio:

. DANIEL CATTANI, brasileiro, casado em Comunh#io Universal de Bens, empresario,

residente e domiciliado 4 Rua Arthur Bernardes, 451, CEP — 85.504-040, Pato Branco —
Pr., portador da cédula de identidade n°® 958.073-5 SSP-Pr., CPF/MF. n° 091.748.189-53;
ELIDIA CATANI VETTER, brasileira, vitiva, empresdria, residente e domiciliado & Rua
Tamandaré, 729, CEP — 85.501-110, Pato Branco — Pr., portadora da cédula de identidade
n° 1.631.473 SSP-Pr., CPF/MF. n° 410.490.639-53;
MARIA ANA CATTANI, brasileira, viiva, nascida em 15/07/1934 — Garibaldi-RS,
aposentada, residente e domiciliada na Rua Frederico Sguarizi, 384, Bairro Industrial, CEP
85506-530, Pato Branco PR, portadora CPF/MF n° 941.113.249-91 e Carteira de
Identidade Civil RG n° 1.743.668 expedida pela SSP-PR;
OLIVA MARIA BERTOTTO, brasileira, vitva, empresaria, residente ¢ domiciliada na
Rua Vieira da Costa, 1040, CEP 85506-160 — Bairro Pinheirinho — Pato Branco-Pr.,
portadora da cédula de identidade RG n°-1.131.869/PR., inscrita no CPF/MF sob n°-
531.501.809-10.
FELICITA STRAPAZZON CATTANI, brasileira, vitiva, empresaria, residente e
domiciliado 2 Rua Tamandaré, 729, CEP —85.501-110, Pato Branco — Pr., portadora da
cédula de identidade n° 1.371.061 SSP-Pr., CPF/MF. n® 473.613.109-82;

. INES POZZOLO BATISTA, brasileira, casada em Comunhdo Universal de Bens,
empresdria, residente e domiciliada 4 Rua General Rondon, 1.973, CEP — 85.902-090,
APTO. 101, Toledo — Pr., portadora da cédula de identidade n° 812.356-0 SSP-Pr.,
CPE/MF. n° 165.097.149-49;

20093167792 em‘25/08/2009, resolvem alterar seu cn ate
cldusulas e condi¢Bes seguintes:

PRIMEIRA: A sociedade empresédria limitada | girard sob o nome lf':»\ 5

VIACAO PATO BRANCO LTDA., tendo a sua sede e foro na Rodovia -:“‘-
3399, Bairro Séo Francisco, na c1dade de Pato Branco - Paran4, e filial n -Oll‘g; Py

Daviane Karin Soloboda




VIACAO PATO BRANCO LTDA IS5
CNPJ 79.039.392/0001-52 fg Fis:

DECIMA NONA* ALTERACAO CONTRATUAL
79.039.392/0002-33, NIRE n°-41900867284, tendo sua sede e foro na Rua D
Caxias, 1393 ~ Centro — na cidade de Laranjeiras do Sul -Parana.

SEGUNDA: O prazo de duragdo da sociedade € por tempo indeterminado, tendo o seu
inicio em 04 de outubro de 1985.

TERCEIRA: A sociedade tem por objeto mercantil o Transporte coletivo Rodoviario de
passageiros, cargas e fretamento no 4mbito municipal, intermunicipal, interestadual e
internacional e transporte turistico especial de superficie.

QUARTA: O Capital Social, totalmente subscrito e integralizado é R$ 3.717.592,20 (trés
milhdes, setecentos e dezessete mil, quinhentos e noventa e dois reais e vinte centavos),
dividido em 393.396 quotas de R$ 9,45 (nove reais e quarenta e cinco centavos) cada, fica
assim distribuidos entre os sdcios:

NOME DO COTISTA N° DE | PERCENTUAL | CAPITAL RS
COTAS
e Qliva Maria Bertotto 93.504 23.768 % 883.612,80
e Maria Ana Cattani 6.476 1.646 % 61.198,20
e Daniel Cattani - 85.195 21.656 % 805.092,75
o FErenita Cattani Palhosa 29.187 7.419 % 275.817,15
o FElidia Catani Vetter 9.231 2.346 % 87.232,95
e Felicita Strapazzon Cattani 109.716 27,889 % 1.036.816,20
e Inés Pozzolo Batista : 60.087 15.274 % 567.822,15
e TOTAIS 393.396 100.000 % 3.717.592,20

‘QUINTA: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos
respondem solidariamente pela integralizag&io do capital social.

SEXTA: ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE: A sociedade serd administrada por um
sécio, ao qual compete o uso da firma e a representag#o ativa e passiva, judicial e
extrajudicial da sociedade, sendo-lhe vedado, entretanto o seu emprego sob qualquer
pretexto ou modalidade em operagGes ou negécios estranhos ao objetivo social,
especialmente a prestagfio de avais, endossos, ou caugdes de favor.

p o is W bswior ]
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Daviane Karin Yoﬁ)ﬁodh

CPF 010 403 829-24




VIACAO PATO BRANCOLTDA z
CNPJ 79.039.392/0001-52
DECIMA NONA* ALTERACAO CONTRATUAL "% @/ f

de remuneragfio “Pré labore” a ser fixado em comum acordo, a qual sera levada & cont&»d%‘? m:;?;%?'
despesas gerais.

NONA: As deliberagdes sociais serfio tomadas em reunifio de sécios, cujo quorum de

mstalac;ao e decisdo sera pela maioria simples do capital social, nos casos em que a lei ndo
exigir quorum maior.

DECIMA: As cotas sociais nfio podem ser transferidas ou alienadas a terceiros, sem o
consentimento dos demais sécios, cabendo a estes o direito de preferéncia na sua
aquisic#o. :

» Parigrafo nico: O sécio que desejar transferir suas cotas devera notificar por
escrito & sociedade, discriminando-lhe o prego, prazo e forma de pagamento, para
~ que esta, através dos demais sdcios exerga ou renuncie o direito de preferéncia, o
que devera fazé-lo no prazo de 60 (sessenta) dias contados do recebimento da
notificagfio. Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de preferéncia, as

cotas sociais poderfio ser transferidas livremente.

DECIMA PRIMEIRA: Ao término da cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestara contas justificadas de sua administragso, procedendo a elaboragéo
do inventério, do balango patrimonial e do balanco de resultado econdmico, cabendo aos
socios, na proporgfo de suas quotas, os lucros ou perdas apurados.

DECIMA SEGUNDA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os
s6cios deliberaréio sobre as contas e des1gnarao administrador(es) quando for o caso.
Parigrafo Unico : A reunifio dos sécios serd convocada pelo Administrador ou sécio, com
10 (dez) dias de antecedéncia, mediante expedi¢dio de carta convocatéria, com local, data,
hora e a ordem do dia da reunifio, para os enderegos que os socios, para esse fim,
depositarem na sede da sociedade.

DECIMA TERCEIRA: Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuara
suas atividades com herdeiros, sucessores e o incapaz.

Parigrafo Unico: Somente poderfio ingressar como socios na sociedade os herdeiros
desimpedidos com base nas Leis vigentes.

DECIMA QUARTA: A sociedade poders a qualquer tempo, abrir ou fechar filial of
dependéncia, mediante alteragfo contratual. N .

DECIMA QUINTA: O lucro liquido apurado sera creditado aos sécios prc\ip

oo
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deliberagéo da sociedade.

DECIMA SEXTA: O sécio podera ser excluido da sociedade—pelos socios que did
mais da metade do capital social, quando ocorrer as seguintes faltas graves: por jus fr
sécio remisso, sécio falido ou s6cio que tenha sua quota liquidada.
Paragrafo Unico : Em qualquer caso em que tenha que acertar os haveres do SOCW
retira ou dependente de sécio falecido, que for invidvel o ingresso na sociedade, séra.
apurado um balango especial para levantar esses direitos, cujos haveres, deverdo ser pagos ~

OINIWNO0A 31S30 VHTOANARNRL

Daviane Karin Soloboda




VIACAO PATO BRANCO LTDA
CNPJ 79.039.392/0001-52"
DECIMA NONA* ALTERACAO CONTRATUAL

a este em 12(doze) parcelas mensais, iniciando 90 (noventa) dias ap6s a data do balanc;o St
desde que ndo haja riscos na continuidade da empresa. Havendo riscos na continuidade da ™~
empresa, outras formas de pagamento deverfio ser acordadas entre as partes. O pagamento
ao socio excluido ou dependente podera sempre ser feito utilizando-se de bens pertencentes
ao ativo da sociedade.”

DECIMA SETIMA: Os sécios declaram que ndo estfio incursos em nenhum dos crimes
previstos em lei, que os impegam de exercer atividade mercantil.

DECIMA OITAVA : Os sécios niio respondem solidariamente ou subsidiariamente pelas
obrigagdes da sociedade. Para casos omissos neste Contrato Social, a sociedade reger-se-4
supletivamente pelas normas das Sociedades Andnimas.

DECIMA NONA: Fica eleito o Foro de Pato Branco para o exercicio € o cumprimento
dos direitos e obrigages resultantes deste contrato.

E por estarem de pleno acordo, lavram, datam e assinam o presente instrumento em trés
vias de igual teor e forma, juntamente com duas testemunhas, obrigando-se por si e seus
herdeiros ou sucessores a cumpri-lo fielmente.

Pato Branco-Pr., 03 de maio de 2011.

N

Daniel Cattani Eremta Cattam Palhosa

l? Zc ) l(/z& %m V I]Lff\. ~/ \K(, zLL (9”? %m{/v(
idia Catani Vetter Felicita Strapazzon Cattani

~ e i Wona Pedatto
Inés Pozzolo Batista ¥ Maria Bertotto

Jéwc}&ﬁﬂc[‘“ MZA 4 )

Maria Ana Cattani

TESTEMUNHAS

<11/,

RG 3. 088 380-2— Pr.
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Anna Paula Andreatta
RG-7.351.861-0 - Pr.
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CAIXA BEOONONMICA FEDERAL e fCTAceES -
Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
Inscrigdo: 79039392/0001-52
Razdo Social: VIACAO PATO BRANCO LTDA
Nome Fantasia:BRANTUR
Endereco: ROD BR158 KM 531 / NUCLEO BOM RETIRO / PATO BRANCO'/ PR /

85503-300

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigGes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade: 07/10/2013 a 05/11/2013

Certificagdo Nimero: 2013100716545021521085

Informagdo obtida em 24/10/2013, as 09:39:25.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.,caixa.gov.br




Certidao Negativa de Debito

MINISTERIO DA FAZENDA
~ Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA
DE DEBITOS RELATIVOS AS CONTRIBUIGOES PREVIDENCIARIAS E AS
DE TERCEIROS

N° 001212013-14021392
Nome: VIACAO PATO BRANCO LTDA
CNPJ: 79.039.392/0001-52

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer
dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que n&o constam pendéncias em seu nome
relativas a contribuicbes administradas pela Secretaria da Receita Federal do
Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU).

Esta certiddo, emitida em nome da matriz e vélida para todas as suas filiais,
fere-se exclusivamente as contribuicbes previdenciarias e as contribuicbes
?vidas, por lei, a terceiros, inclusive as inscritas em DAU, nao abrangendo os
emais tributos administrados pela RFB e as demais inscricbes em DAU,
administradas pela Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), objeto
de Certidao Conjunta PGFN/RFB.

Esta certido € valida para as finalidades previstas no art. 47 da Lei n° 8,212

de 24 de julho de 1991, exceto para:

- averbacéo de obra de construcao civil no Registro de Iméveis;

- reducdo de capital social, transferéncia de controle de cotas de sociedade
limitada e cisdo parcial ou transformacdo de entidade ou de sociedade
sociedade empresaria simples;

- baixa de firma individual ou de empresario, conforme definido pelo art.931 da
Lei n° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002 - Cédigo Civil, extingdo de entidade
ou sociedade empresaria ou simples.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a finalidade para a qual foi
emitida e a verificagdo de sua autenticidade na Internet, no endereco
<http://www.receita.fazenda.gov.br>.

rtiddo emitida com base na Portaria Conjunta PGFN/RFB n° 01, de 20 de
aneiro de 2010.

Emitida em 17/10/2013.
Vélida até 15/04/2014.

Certiddo emitida gratuitamente.

Atengéo:qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Pég,iga 1del




PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: VIACAO PATO BRANCO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 79.039.392/0001-52

Certid3o n°: 37632907/2013

Expedicdo: 24/10/2013, &s 09:40:39

Validade: 21/04/2014 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se que VIACAO PATO BRANCO LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 79.039.392/0001-52, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certid3o emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No cago de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificag¢do de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificac¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em senten¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordosgs judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comiss8o de Conciliagdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndt@tst.jus.br




Mumaglo de Chopinz

ESTADO DO PARANA
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzi

Telefax (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8604

85560-000 CHOPINZINHO
55 R

Rua Santos

o
s
inho.pr.go C:TAp@e,s%

Dumont, 3883 ="
PARANA

1 - DESCRICAO DA SITUACAO:

INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 24/2013

Tendo em vista a solicitacéo da Secretaria de Assisténcia Social, protocolada sob o n° 2309/2013, e
mediante a autorizagdo do executivo, optou-se pela contratagéo dos servigos abaixo citados, através deste

processo de lnexigibilidade de Licitagdo, tendo-se em vista o disposto nos termos do artigo 25 da Lei
Federal n® 8.666 de 21 de junho de 1993.

2 - DESCRICAQ DO OBJETO:

' . PREGO PRECO
ITEM. | QUANT. UNID. OBJETO UNIT RS TOTAL R$
Servigo de transporte de passageiros de
01 300 Passagem Chopinzinho para Pato Branco. 11,85 3.495,00

T Servigo de transporte de passageiros de
02 300 Passagem Pato Branco para Chopinzinho. 11,95 3,585,00
VALOR TOTAL PESQUISA DE MERCADO —»R$ 7.080,00

3 ~ FORNECEDOR

Fornecedor: VIAGAO PATO BRANCO LTDA

Endereco: Rodovia BR 158, n° 3399, Bairro Séo Franclsco

Cidade: Pato Branco

CEP: 85503-300

| UF.: PR '

CNPJ: 79.039.392/0001-52

INSCRICAO ESTADUAL: 31602931-00

4 RAZAO DA A ESCOLHA:

Optou se pela modahdade devido a neceSS|dade da Secretaria de Assisténcia Social, e a declaragéo de

exclusividade para a prestagdo do referido servico, apresentada pelo Departamento de Estradas de
Rodagem (DER), facilitando assim o objetivo proposto.

5- PR_I_EQO:

|

VALOR TOTAL (R$) — 7.080,00

6 - JUSTIFICATIVA DO PRECO:

O Referido prego estd em conformidade com o preco estipulado pelas Secretarias de Saude e Assisténcia
Social, sendo o seu prego compativel com o praticado no mercado.

idin

Chopinzinho, 31 de outubro vde 2013.

Roberto Car Przendzruk

J

«

COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

Julvana Dezingrini
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Municipio de Chopmi O

ESTADO DO PARANA ' cp d‘ég- .
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho. pp . e
Telefax (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8604 -  Rua Santos Dumom‘\&ﬁ%‘OE
85560-000 CHOPINZINHO - PARANA

RATIFICACAO E ADJUDICACAO

REF. Inexigibilidade de Licitacao N° 24/2013

Tendo em vista o Parecer da Comissdo de Julgamento, que apuraram o resultado do
Processo de Inexigibilidade de Licitacdo n° 24/2013, de 31 de outubro de 2013, eu, LEOMAR BOLZANI,
Prefeito, torno piblica a RATIFICAC}AO do procedimento em epigrafe e a ADJUDICAGAO do objeto da
seguinte forma:

. VALOR TOTAL R$ : - EMPRESA
- 7.080,00 L VIAGAO PATO BRANCO LTDA

Conforme proposta.

E A DECISAO

GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 31 DE OUTUBRO DE 2013.

Leomar
Prefeito
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- Municipio de Chopmzlf?lhgo

- ESTADO DO PARANA ig Fle
CNPJ 76.995.414/0001-60 e-mail: prefeitura@chopinzinho. pnépv brﬁ%
Telefax (46) 3242-8600 - Fax (46) 3242-8604 -  Rua Santos DumonF\\ ? x
85560-000 CHOPINZINHO - A RAR AN A &g, /

Espécie: Extrato do Contrato 367/2013. Contratante: Municipio de Chopinzinho. Contratada: Viacéo
Pato Branco Ltda, CNPJ: 79.039.392/0001-52. Objeto: Contratag&o de Servicos de Transporte de
Passageiros. Valor: R$ 7.080,00. Origem: Inexigibilidade de Licitagdo 24/2013. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93. Elemento de despesa: 689. Data da assinatura: 31/10/2013. Assinam: Leomar Bolzani,
pelo Municipio Daniel Cattani, pela Empresa.
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Jso das ‘atribuigdes que lhe sdo
de abertura de Concurso Publicg
s as seguintes corre¢bes.no Edital

edital de abertura, referente acs
eguinte redagdo:

(fraumatismos oculares. E
Doengas do nervo dptico; doengas da retina.
Repercussbes oculares das-doengas sistémicas, stndrome de imunodeficiéncia adquirida,|
colagenoses, - doencas infecciosas ‘granufomatosas; leucemia e linfoma, diabetes melhtus,
doenca cardiovascular hlpert.nsnva, endocardlte bactenana )

Degeneragioc Macular.

Herpes simples ocular.

l4 - Mantém-se inalteradas as demais divulgagBes editalicias.-

(GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 29 DE QUTUBRO DE 2013.

* HTTP://amsop.dioems.com.br

-Edi¢do 523

PORTARIA

?yzms

0 Presidente do Poder Legistativo no uso das trﬁicées que |

RESOLVE

Amarildo Secco
Presidente

Registre-se e publique-se.

arcos Monteiro '
12 Secretdrio

Extrato de Portaria

[Portaria n2 683/2013 Extrato de Portaria

Concede Férias Portaria n? 685/2013
Data: 06/11/2013 Designa Servidor para Responder
Documento na integra no portal Pelo Cadpro

Data: 11/11_/2013
Documento na integra no portal
HTTP://amsop.dicems.com.br

Extrato de Portaria

Portaria n2 684/2013

Concede Férias

Data: 11/11/2013

Documento na integra no portal
TTP://amsop.dicems.com.br

Salario ) )
. . Valor da Leomar Bolzani
tal de Me‘n.sal Inscrigao Prefeito
agas Inicial RS |
" R$ —
1 2.243,45 100,00
EDITAL N2 04/2013
1 1.941,21 80,00 RETIFICAGAO DO EDITAL N2 02/2013 DE 24/10/2013
1 | 2100,00 | 100,00 .
O PREFEITO DE CHOPINZINHO, ESTADO DO PARANA, no uso das atribuigbes que |he s3o
1 693 .46 50,00 - konferidas por Lei, TORNA PUBLICO a RETIFICAGAO do edital de abertura do Processo. Seletivo)
Priblico N 02/2013 de 24 de’outubro de 2013, onde foram efetuadas as segulntes corregoes
' 50,00 no Edital em referéncia:
2 678,00 L - Fica supnrnldo o subitem abaixo descrito do referido edital de abertura:
1 678.00 50.00 1.1.8 - Do Estdgio Probatdrio: O estagio probatdrio sera de trés {(03) anos, sendo que neste]
' i periodo ndo podera haver remdgdo.
2 678,00 50,00 2 - Mantém-se inaiteradas as demais divulga¢Ges editalicias.
1 678,00 50,00 IGABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, 29 DE OUTUBRO DE 2013,
1 1.685,98 80,00 - .
Leomar Bolzani
1 00,00 | 120,00 prefeito
1 698,69 50,00 =
1 2.927,99 100,00 EDITAL N2 05/2013
- SEGUNDA RETIFICAGAO DO EDITAL N2 01/2013 DE 24/10/2013
1 4.786,32 | 120,00
1 1.685,08 80,00 O PREFEITO DE CHOPINZINHQ, ESTADO DO PARANA, no uso das atribuiges que‘lhe séo
s ' conferidas por Lei, TORNA PUBLICO a RETIFICAGAO do edital de abertura de Concurso Piblico
, iIN201/2013 de 24 de outubro de 2013, onde foram efetuadas as seguintes corregoes no Edita
1 1.685,98 80,00 lom referéncia:
il - O item com numeragdo e contetdo a seguir, passa a fazer parte ln(egrante do edital de]
1 8.000,00 250,00 labertura de Concurso Piiblico N2 01/2013 de 24 de outubro de 2013:
1.2.1.4 — Para ser homeado e para deserpenhar o cargo de Médico Audltor, o referido
1 8.000,00 250,00 Iprofissional estd impedido de possuir vinculo empregaticio com als) unidade(s) hospitalar{es;
serem fiscalizadas no o exercicio da sua fungdo.«
1 2.317.49 250,00 2 - O contetido programatico de conhecimentos especifico para o cargo de MEDICO GERIATRA,|
) ' ' ‘constante no Anexo | do edital de abertura de Concurso Publico N2 01/2013 de 24 de outubro
lde 2013, passa a ter a numeragdo dos itens como apresentado abaixo:
1 1.738,12 | 250,00 Cargo: MEDICO GERIATRA
Bioética.
5 9.246,30 | 250,00 Fundamentos de Gerontologia.
iologia do Envethecimento.
1 3.467,37 250,00 lAspectos Demograficos e Epidemiolégicos do Envelhecimento.
Politicas Publicas de Atengdo ao (doso.
1 8.000,00 250.00 lvaliagdo Funcional, Nutricional e Cognitiva do Idoso.
: - ' Geriatria Clinica.
. Gerontologia Social.
1 8.000,00 250.00 © tdoso e a Familia.
latengio Integrada a Satide do tdoso.
4 00,00 | 250,00 Envelhecimento Ativo e Saudavel.
2 6.934,73 | 250,00 3 - Mantém-se inalteradas as demais divulgagdes editalicias.
1 8.000.00 250.00 GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO, PR, :;!1 DE OUTUBRO DE 2013.
1 3-?91'7'1" 120,00 Leomar Bolzani
- Prefeito
2 938,19 80,00
1. 1.686,00 80,00
2 989,16 80,00
1| 147576 | 80,00
1 168656 | 80,00

sitem 1.2.4, referente a descrigdo]
argos, do edital de abertura dej
1 a seguinte redagdo: ’

istro no Orgdo de Classe /

ficos, emitem diagnosticos
de tratamento das afecgSes
tacao de receitas (Gculos),

anexo | do edital de abertura dej
nio alterando os conteldos j&

wuas atividades profissionais:

. RS 16.423,00 {dezesseis mil, quatrocentos e vinte e trds reais). Origem:;Pregio:Presencial

t.o

Aviso de Licitagio: Municipio de Chopinzinho/PR, Modalidade: Pregio
Presencial n? 89/2013. Data da Licitagio: 29 de novembro de 2013, s 10:00 hs. Objeto:
Aquisigio de Brinquedos para o Natal Soliddrio. Local da Licitagdo: Sala de Licitagdes - Rua
Santos Dumont, n? 3.883. O Edital podera ser analisado e retirado no Prédio da Prefeitura de

_ Chopinzinho Divisdo de LicitagBes e Contratos, Rua Santos Dumont, n2 3.883 — Chopinzinho/

PR ou no site: www.chopinzinha.pr.gov.br,.

Aviso de. Llicitagio: Municipio de Chopinzinho/PR, Modalidade: Pregio
Presencial n? 90/2013. Data da Licitagdo: 29 de novembro de 2013, as 14:00 hs. Objeto:
Agquisi¢do de Doces para o Natal Solidario. Local da Licitagao: Sala de Licitagbes - Rua Santos
Dumont, n2 3.883. O Edital poderd ser analisado e retirado no Prédio da Prefeitura de
Chopinzinho Divisdo de LicitagBes e Contratos, Rua Santos Dumont, n? 3.883 - Chopinzinho/
PR ou no site: www.chopinzinho.pr.gov.br,.

Espécie: Extrato do Contrato n? 376/2013. Contratante: Municipio de
Chopinzinho, Contratada: Débora Arquitetura Ltda. CNP): 12.034.941/0001-25. Objeto:
Contratagdo de Empresa para Elaboragdo do Estudo do Sistema de Transporte Pablico de
Passageiros — STPP de Chopinzinho. Valor total: R$ 15.000,00 {quinze mil, reais). Origem:
spregao: Presencial n? 79/2033. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/02. Elemento de
despesa: 368. Data da assinatura: 08/11/2013. Assinam: Leomar Bolzani, pelo Municipio e
Débora Cristina Nascimento Dalmut, pela Empresa,

Espécie; Extrato do Contrato n® 377/2013. Contratante: Municipio de Chopinzinho. Contratada:
Antoniale Materiais Elétricos Ltda - EPP. CNPk 07.005.073/0001-15. Objeto: Agquisi¢io de
Condicionadores de ar para a Secretaria de Assisténcia Social. Valor Total R$ 2.780,00 {dois
mil, setecentos e oitenta reais). Origem: Pregdo . Presencial n?. 81/2013.Fundamento Legal:
Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93. Elemento de despesa 1142. Data da assinatura: 11/11/2013.
Assinam: Leomar Bolzani, pelo Municipio e Antio Luzza, pela Empresa.

Espécie: Extrato do Contrato n? 378/2013. Contratante: Municipio de Chopinzinho. Contratada:
Loja Martins Comércio de Eletrénicos ttda - ME. CNPJ: 14,638.319-0001-51. Objeto: Aquisigao
de Condicionadores de ar para a Secretaria de Assisténcia Social, Valor Total: R$ 11.600,00
{onze mil e seiscentos reais). Origem:;Pregdo:Presencial.ng; 81/2013 ‘Fundamento Legal:
Lei 10.520/02 e Lei 8.666/93. Elemento de deéspesa: 1142, Data da assinatura: 11/11/2013.
Assinam: Leomar Bolzani, pelo Municipio e Atonijo Claudio Martins, pela Empresa.

Espécie: Extrato do Contrato .n‘-’ 379/2013. Contratante:nMunicipio de Chopinzinho.
Contratada: Volfran Papelaria e Informatica Ltda. CNPI: 03.145.412/0001-08. Objeto:

Aquisicdo de Equipamentos de Informatica para a Secretaria de Assisténcia Social. Valor Total:
°

/2013: ‘Eundamento Legal: Lei 10.520/02 e Lei 8,666/93. Elemento defdésp'esaf'lll;z. Data
3 assinatura: 12/11/2013. Assinam: Leomar Bolzani, pelo Municipio e Volmei Francescon,
pela Empresa. .

Espécie: Extrato do Contrato 372/2013. Contratante: Municipio de Chopinzinho. Contratada:
Verginio Zucchello Neto, CNPJ: 16.659.289/0001-95.. Objeto: Co\\trataqao de palestrante para
atividades referentes ao Dia do Bairro. Valor total: RS 700,00 (setecentos reais). Origem:
. Dispensa:dg Licitagdo 77/2013.;Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Elemento de despesa: 792.
Diata da assinatura: 06/11/2013. Assinam: Leomar Bolzani, pelo Municipio e Verginio Zucchello
Neto, pela Empresa.

de Chopinzinho. Contratada:
Viagdo Pato Branco Ltda, CNPJ: 79.039.392/0001- 52 Objeto: Contratagdo de Servigos
Transporte de Passageiros. Valor: R$ 7.080,00. Origem:iinexigibilidade- de- Licitagiio. 24/201
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Elemento de despesa: 689. Data da assinatura: 31/10/2013. ¢
Assinam: Leomar Bolzani, pelo Municipio Daniel Cattani, pela Empresa.

Tendo em vista o Parecer da Comiss&o de Julgamento que apuraram o resultado
do processo licitatorio, na modalidade Pregdo, tipo Menor prego - Global n¢79/2013, de
41/10/12 nara Contratacao de Emnreea para Elaboracio do Estudo do Sictema de Trancporte




> usp‘dasé 'buncd’ ﬁue The.

womulga a seguinite

to Adicional Espetial:no valor

aica do Orcairiento Geral dg ¢

;herlura do crédlto Adlc naf:

ecirsos do SUS conlorme a

NOMENCLATURA R Rk - | VALOR
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL o :
Fundo Muhicipal de Assistencia Sacial ™.

7 Prole;ao Social Especial? PSE

Outrss Serv S de Tercelms- Pessua F ica.

15,100
1510000 E

NOMENCLATURA . VALOR
'SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
Fuindo Municigal dé Assisténcia' soclal ; L o )
Ma\enal de gonsumo 20.000,00.
: 20.000.00

FONTE . VALOR

i1 497 o T
15.100.00
15.. 10000

evogadas as dlSpOS!Cbes em

\/EMBRO DE 2013.

na forma’ dd:Let. ¢ para;
1(;\;30 do: Mummpxo de

s em
GABINETE DO PREFEITO.DE GHOPINZINHO, PR; 08 DE NOVEMBRO DE 2013

Leamar Bul_zanl'
. Prefeito,

réd/ito' Adoclonal-‘ Suplémentar o,

to. “Geral do Munlclplo e-dé& oulras i

: LOJA MARTINS COMERCIO DE ELETRC)NICOS LTDA ME:

"400,000,00 .,
+-200,000,00]; -

80 de ulgamento, que apuraram o'res do do prccess::'
po Menor'prego:- Total Por ltém n281, 2013, dé 21/10/13

Tendo em vnsta [} Parecer da C’
I|cxtator|o, na modalldade

) : para Aquisicio de Condlcmnadores de Ar'paraia- Secretana de ‘Assisténcia Social & apds

expwado o prazo-recursal;’ -gu-Leomar. Bolzani; Prefelto torno publico a HOMOLOGACAO do’

o procednm_ento icit: io em eplgrafe mclusnve 0 Ato de ADJUDICA(;AO do ob;et as empresa

; Empresas:; Tl »Valor‘_Total R$
ANTONIALE MATERIAIS ELETRICOSLTDA- EPP o s 2,780,000
: 11.600,00

Que apresentaram os menores pregc .

Apos constatada a regulandade dos atos procednmentans, utorizo a eléboracﬁo dos Contratbs. 3

o EA DECISAO

K GABINETE DO PREFEITO DE CHOPINZINHO PR 08/ 1/2013

LEOMAR BOLZAN|

: Prefexto g

/Tendo e vista ) Parecer da Comiss3o: de Ju|gamento, que apuraram o. resultado ‘do prucesso‘
llCltatorlc, na: modalldad de 21/10/13

LEOMAR BOLZARIT*
refeito”

mite Gestor Munlclpal

ada pela LelComplemenlarn- N

i & Luiz Pasquaii.
{e e Vilmar 8onfi

+ contraria.

Suplemenlar noe’.” :

eomar Bolzani©
refeito

CMtem: ValorTotal Rs Empresas i-r -

NOMENCLATURAZ - RN S VALOR "
SECRETARIA DE ADMINISTRACF e - .
5 CQnrdenac;au Administrativa
| Mantitengas dos Servicos Administrativos .
ulros Seivicos de Teiceiros- Pessoa Bl r|d|ca
RETARIA DE F|NANQAS N

Pnncapa] da Divida Contratual Resgalado
SECRETARIA DE:ESPORTES >
Divisao de: Espanzs :

das’ (2] iy
Outros Servicos de Terceiids: Pessoa
SECRETARIADE ASSISTENGIA SOCIAL

0624400242105 2 DV P : B B
339030 77, *| Materi : e 20w | s 000

Art: 2% - Os recurscs para.. Iazer law s despesas decorrenles da: abenura dos créduos serdo

339036 ‘Sen d i 3 - )41 18.000,00
g s3]

LTOTAL - ) : g SN - 18800

£ E 15.000,00 DEBORA ARQUITETURALTDA i

chdpinzinﬁo, PR, 67/11/1'3.

" LEOMAR BOLZANI

= ME.

i Chopinzinho, PR, 08/11/2013:

; LEQMAR, BOLZANI -



"y

# ’;5;7\0\5! N@"’z _

RA /& O |
Sua /), 5% L\ _ AN
B fn

l.‘ 7%,/ ‘,\% i, : E
%, §§;
\ii/CIEQQ@%Eff "

Pato Branco, 19 noVembro 2013.
A
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOPINZINHO

CHOPINZINHO PR.

Prezados Senhores:

Estamos encaminhando contrato 367/2013 devidamente
assinado em trés vias.

- Solicitamos a gentileza de nos devolver uma via.

Atenciosamente.

Viagéo Pato Branco Ltda.
Rodovia BR 158 - N2 3399 - Fone (46) 3220-7500 - Fax (46) 3220-7501
Bairro Sao Francisco - CEP 85503-300 - Pato Branco - Parana




N Passagem 'Choplnzmho para Pato Branco. -
e a1 Servigo de transporte de: passagelros de
o Pas sage,m ‘Pato Branco para- ChOBIanhO : : TN
o VALOR TOTAL PESQUISA DE MERCADO —>R$ s 00

'a executar o objeto deste Contrato da segumte for naw s
' icitacdo da Sectetaria de"Asssisténcia

g CLAUSULA SEXTA D"'\‘PRAZO



alteracso

' CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA ~ RECISAO

sente, Contrato podel
seguintes da Lei-8.666/9







